

## LIST DO AKCJONARIUSZY

Szanowni Państwo,

Mam przyjemność przedstawić Państwu raport roczny za 2019 rok prezentujący jednostkowe sprawozdanie finansowe INTERMA TRADE S.A. i sprawozdanie skonsolidowane Grupy Kapitałowej. Publikacja raportu rocznego jest dobrym momentem, aby podsumować najistotniejsze wydarzenia z 2019 roku i przedstawić zamierzenia na kolejny rok.

W 2019 roku Grupa Kapitałowa uzyskała przychody ze sprzedaży w wysokości 94,1 mln zł, co oznacza wzrost o 21,0% w porównaniu do przychodów zrealizowanych w roku poprzedni. Grupa Kapitałowa w 2019 roku odnotowała stratę netto w wysokości -12,3 mln zł. Główną przyczyną ujemnego wyniku w 2019 roku jest utworzenie w spółkach z Grupy Kapitałowej rezerw w łącznej kwocie 11,7 mln zł na potencjalne zobowiązania z tytułu rozliczenia podatku VAT za lata 2011-2013 i 2016 r. Do dnia dzisiejszego INTERMA TRADE S.A. otrzymała tylko jedną decyzję w zakresie prowadzonych przez organ podatkowy postępowań dotyczących podatku VAT na kwotę 2,0 mln zł, od której Spółka wniosła odwołanie. W toku wszystkich postępowań podatkowych dotyczących podatku VAT, które Spółka ma zamiar prowadzić z wykorzystaniem wszystkich dostępnych środków, w tym również drogi sądowej, INTERMA TRADE S.A. będzie walczyć o zmianę stanowiska organów celno-skarbowych i o umorzenie postępowania podatkowego bez konsekwencji finansowych dla Spółki. W ocenie Zarządu Spółki oraz jej pełnomocników, Grupa Kapitałowa w sposób prawidłowy i rzetelny prowadziła rozliczenia z tytułu podatku VAT.

W grudniu 2018 roku spółka z Grupy Kapitałowej rozpoczęła negocjacje dotyczące zaangażowania kapitałowego w spółce wydobywczej w Kirgistanie. Prowadzone rozmowy doprowadziły do nabycia w 2019 roku w dwóch etapach udziałów w spółce Sprint-Stroj OcOO, na podstawie których spółka zależna Briju Solo Investmnets S.a r.l. łącznie uzyskała 49% udziałów w spółce kirgiskiej. W ocenie Zarządu, zakup udziałów i nawiązanie współpracy z firmami z Kirgistanu umożliwił Grupie Kapitałowej powrót do działalności w segmencie handlu hurtowego metalami szlachetnymi, który w latach wcześniejszych był dla Grupy Kapitałowej podstawowym źródłem osiągnięcia dochodów. Grupa Kapitałowa konsekwentnie podejmowała działania w tym zakresie od początku 2017 roku. Planowany powrót Spółki, do wcześniej jej najważniejszego obszaru działalności – handlu hurtowego metalami szlachetnymi, był główną przesłanką inwestycji w Kirgistanie.

W 2018 roku spółka zależna z Grupy Kapitałowej zaciągnęła pożyczkę w kwocie 7 mln EUR ustanawiając zabezpieczenie spłaty wierzytelności w formie przewłaszczenia udziałów w spółce De Voss S. a r.l., będącej 100% udziałowcem w spółce BRIJU 1920 Sp. z o.o. Z dniem 31 marca 2020 roku pożyczkodawca wykonał uprawnienia z umowy przewłaszczenia i przejął kontrolę nad De Voss S. a r.l. i pośrednio nad BRIJU 1920 Sp. z o.o., co spowodowało, że spółki, a tym samym segment wyrobów jubilerskich, nie należą już do Grupy Kapitałowej INTERMA TRADE S.A. Aktualnie spółki z Grupy Kapitałowej koncentrują się na wdrażaniu nowego modelu funkcjonowania segmentu surowce, w oparciu o zaangażowanie kapitałowej i współpracę z firmami z Kirgistanu.

*W pierwszych miesiącach 2020 roku w następstwie rozprzestrzeniania się zakażeń wywołanych koronawirusem SARS-CoV-2 powodującym chorobę COVID-19 wystąpiły skutki mające istotny, negatywny wpływ na prowadzenie działalności przez wszystkie podmioty gospodarcze funkcjonujące na rynku. Zarząd na bieżąco analizuje sytuację i są podejmowane działania, które mają na celu ograniczenie wpływu negatywnych czynników na obecną sytuację Grupy Kapitałowej, tak aby umożliwić sprawny powrót do działalności po zakończeniu okresu objętego epidemią. W tym zakresie zostaną również wykorzystane wszystkie działania, jakie można wdrożyć w oparciu o przepisy tzw. tarczy antykryzysowej. Na dzień dzisiejszy pełne oszacowanie wpływu rozprzestrzeniania się koronawirusa w warunkach epidemii na wyniki i sytuację finansową Grupy Kapitałowej nie jest możliwe, przede wszystkim z uwagi na nieznaną okies występowania ograniczeń oraz trudny do oszacowania poziom recesji gospodarczej po zakończeniu epidemii.*

*INTERMA TRADE S.A i Grupa Kapitałowa od firmy audytorskiej powołanej do badania jednostkowego i skonsolidowanego sprawozdania finansowego za 2019 rok otrzymała sprawozdanie z badania zawierające odmowę wydania przez biegłego rewidenta opinii z badania sprawozdania finansowego. Sprawozdanie biegłego rewidenta zawierające uzasadnienie odmowy wydania opinii jest opublikowane wraz z niniejszym Raportem rocznym za 2019 rok. Zarząd dogłębnie przeanalizował podane przyczyny odmowy wydania opinii i nie zgadza się z wnioskami przedstawionymi w sprawozdaniach biegłego rewidenta. Grupa Kapitałowa koncentruje się obecnie na realizacji strategii w obszarze handlu hurtowego metalami szlachetnymi, która została przedstawiona w punktach 5.2 i 5.3 Sprawozdania Zarządu z działalności. Zgodnie z oceną Zarządu segment surowcowy w perspektywie 2020 roku i kolejnych lat pozwoli na zapewnienie finansowania dla całej Grupy Kapitałowej INTERMA TRADE S.A.*

*Przedstawiając najistotniejsze sprawy, które miały miejsce w 2019 roku, zachęcam Państwa do zapoznania się z całym raportem rocznym Spółki i Grupy Kapitałowej INTERMA TRADE S.A.*



**Tomasz Piotrowski**  
Prezes Zarządu INTERMA TRADE S.A.